
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE TELHA/SE

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 02

Às 09:09:50 horas do dia 02 de Abril de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE CAIXA D’ÁGUA DE
POLIETILENO COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 1.000 LITROS CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

SAMS COMERCIO LTDA 43.505.434/0001-56 Microempresa

LUCIANO DOS SANTOS LTDA 38.387.190/0001-14 Microempresa

ASCONE DISASTRIBUIDORA LTDA 51.287.880/0001-60 Microempresa

NOVA DISTRIBUIDORA LTDA 39.575.051/0001-87 Microempresa

RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 32.680.572/0001-55 Microempresa

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 40.061.199/0001-82 Microempresa

LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA 44.404.918/0001-71 Microempresa

PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA 10.821.336/0001-79 Microempresa

FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 10.921.911/0001-05 Grande Porte

O FERREIRO FERRO E ACO LTDA 45.330.146/0001-33 Microempresa

EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 Microempresa

REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA 29.332.265/0001-79 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

63656 LUCIANO DOS SANTOS LTDA 38387190000114 Fortlev Caixa D´água Polietileno com
Tampa Azul 1000L -

R$ 899,97 Classificada --

85704 REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA
DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS
LTDA

29332265000179 acqualimp caixa d agua R$
3.000,00

Classificada --



Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

9823 EVENI DA SILVA BRITO 08086600000126 fortlev CAIXA D’ÁGUA R$ 800,00 Classificada --

58290 O FERREIRO FERRO E ACO LTDA 45330146000133 FORTLEV POLIETILENO R$ 680,00 Classificada --

12151 FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA

10921911000105 FORTLEV CAIXA ABERTA EM
POLIETILENO

R$ 415,87 Classificada --

567 PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E
HIDRAULICOS LTDA

10821336000179 FORTLEV FORTLEV R$ 600,00 Classificada --

86997 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA

40061199000182 FORTLEV CAIXA AGUA 1000L R$ 680,00 Classificada --

51791 RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 32680572000155 FIBRASOL FIBRASOL R$ 390,00 Classificada --

89141 NOVA DISTRIBUIDORA LTDA 39575051000187 FORTLEV CAIXA DAGUA 1.000L POLIET R$ 500,00 Classificada --

85057 ASCONE DISASTRIBUIDORA LTDA 51287880000160 fortlev fortlev R$ 559,00 Classificada --

54824 SAMS COMERCIO LTDA 43505434000156 FORTLEV FORTLEV R$ 489,90 Classificada --

72971 LCF MATERIAL ELETRICO E DE
CONSTRUCAO LTDA

44404918000171 BAKOF CAIXA RESERVATORIO POL.
1.000L C/TPA 012823 BAKOF

R$ 459,80 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E
SUPRIMENTOS LTDA

29.332.265/0001-
79

R$ 3.000,00 02/04/2024
08:36:25

Classificado

LUCIANO DOS SANTOS LTDA 38.387.190/0001-
14

R$ 899,97 02/04/2024
07:32:48

Classificado

EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-
26

R$ 800,00 01/04/2024
20:06:42

Classificado

LUCIANO DOS SANTOS LTDA 38.387.190/0001-
14

R$ 790,00 02/04/2024
09:10:32

Intermediario

REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E
SUPRIMENTOS LTDA

29.332.265/0001-
79

R$ 720,00 02/04/2024
09:23:45

Intermediario

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 40.061.199/0001-
82

R$ 680,00 28/03/2024
14:46:53

Classificado

O FERREIRO FERRO E ACO LTDA 45.330.146/0001-
33

R$ 680,00 01/04/2024
16:32:03

Classificado

PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA 10.821.336/0001-
79

R$ 600,00 01/04/2024
10:41:54

Classificado

ASCONE DISASTRIBUIDORA LTDA 51.287.880/0001-
60

R$ 559,00 27/03/2024
23:51:26

Classificado

LUCIANO DOS SANTOS LTDA 38.387.190/0001-
14

R$ 549,00 02/04/2024
09:11:43

Intermediario

NOVA DISTRIBUIDORA LTDA 39.575.051/0001-
87

R$ 500,00 28/03/2024
12:04:18

Classificado

SAMS COMERCIO LTDA 43.505.434/0001-
56

R$ 489,90 16/03/2024
10:48:57

Classificado

LUCIANO DOS SANTOS LTDA 38.387.190/0001-
14

R$ 480,00 02/04/2024
09:19:31

Intermediario

LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA 44.404.918/0001-
71

R$ 459,80 28/03/2024
15:21:43

Classificado



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

SAMS COMERCIO LTDA 43.505.434/0001-
56

R$ 450,00 02/04/2024
09:13:59

Intermediario

O FERREIRO FERRO E ACO LTDA 45.330.146/0001-
33

R$ 444,00 02/04/2024
09:16:00

Intermediario

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 40.061.199/0001-
82

R$ 420,00 02/04/2024
09:14:31

Intermediario

FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 10.921.911/0001-
05

R$ 415,87 01/04/2024
12:45:14

Classificado

NOVA DISTRIBUIDORA LTDA 39.575.051/0001-
87

R$ 415,00 02/04/2024
09:10:25

Intermediario

LUCIANO DOS SANTOS LTDA 38.387.190/0001-
14

R$ 414,00 02/04/2024
09:20:44

Intermediario

NOVA DISTRIBUIDORA LTDA 39.575.051/0001-
87

R$ 413,99 02/04/2024
09:21:31

Intermediario

RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 32.680.572/0001-
55

R$ 390,00 28/03/2024
13:40:40

Classificado

PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA 10.821.336/0001-
79

R$ 389,99 02/04/2024
09:13:58

Manual

FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 10.921.911/0001-
05

R$ 389,00 02/04/2024
09:16:53

Manual

RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 32.680.572/0001-
55

R$ 388,00 02/04/2024
09:17:10

Manual

FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 10.921.911/0001-
05

R$ 368,56 02/04/2024
09:17:35

Manual

RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 32.680.572/0001-
55

R$ 360,00 02/04/2024
09:17:40

Manual

FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 10.921.911/0001-
05

R$ 341,96 02/04/2024
09:17:50

Manual

LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA 44.404.918/0001-
71

R$ 341,95 02/04/2024
09:17:58

Manual

RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 32.680.572/0001-
55

R$ 340,00 02/04/2024
09:17:59

Manual

LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA 44.404.918/0001-
71

R$ 339,99 02/04/2024
09:19:35

Intermediario

RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 32.680.572/0001-
55

R$ 338,00 02/04/2024
09:21:09

Intermediario

RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 32.680.572/0001-
55

R$ 330,00 02/04/2024
09:21:53

Intermediario

FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 10.921.911/0001-
05

R$ 322,96 02/04/2024
09:18:09

Manual

FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 10.921.911/0001-
05

R$ 322,95 02/04/2024
09:19:58

Manual

FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 10.921.911/0001-
05

R$ 321,06 02/04/2024
09:20:29

Manual

FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 10.921.911/0001-
05

R$ 313,46 02/04/2024
09:22:08

Manual



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 02/04/2024
09:09:50

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 02/04/2024
09:10:02

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 02/04/2024
09:20:03

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 02/04/2024
09:25:46

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 02/04/2024
09:26:18

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 02/04/2024
09:36:18

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 02/04/2024
09:47:58

O fornecedor FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$313,46.

Sistema 02/04/2024
09:50:14

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 02/04/2024
10:00:17

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 02/04/2024
10:33:01

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor FORTLEV INDUSTRIA E
COMERCIO DE PLASTICOS LTDA -10.921.911/0001-05 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

Sistema 02/04/2024
10:34:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 02/04/2024
10:44:05

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 02/04/2024
11:16:10

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 10.921.911/0001-05 R$ 313,46

2º RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 32.680.572/0001-55 R$ 330,00

3º LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA 44.404.918/0001-71 R$ 339,99

4º PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA 10.821.336/0001-79 R$ 389,99

5º NOVA DISTRIBUIDORA LTDA 39.575.051/0001-87 R$ 413,99

6º LUCIANO DOS SANTOS LTDA 38.387.190/0001-14 R$ 414,00

7º DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 40.061.199/0001-82 R$ 420,00

8º O FERREIRO FERRO E ACO LTDA 45.330.146/0001-33 R$ 444,00

9º SAMS COMERCIO LTDA 43.505.434/0001-56 R$ 450,00

10º ASCONE DISASTRIBUIDORA LTDA 51.287.880/0001-60 R$ 559,00

11º REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA 29.332.265/0001-79 R$ 720,00

12º EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 R$ 800,00

Histórico de propostas, lances e mensagens



Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

72839 REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA
DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS
LTDA

29332265000179 acqualimp caixa d agua R$
3.000,00

Classificada --

73780 EVENI DA SILVA BRITO 08086600000126 fortlev CAIXA D’ÁGUA R$ 700,00 Classificada --

84240 O FERREIRO FERRO E ACO LTDA 45330146000133 FORTLEV POLIETILENO R$ 680,00 Classificada --

35445 PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E
HIDRAULICOS LTDA

10821336000179 FORTLEV FORTLEV R$ 600,00 Classificada --

42158 LCF MATERIAL ELETRICO E DE
CONSTRUCAO LTDA

44404918000171 BAKOF CAIXA RESERVATORIO POL.
1.000L C/TPA 012823 BAKOF

R$ 459,80 Classificada --

67178 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA

40061199000182 FORTLEV CAIXA AGUA 1000L R$ 680,00 Classificada --

61003 RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 32680572000155 FIBRASOL FIBRASOL R$ 390,00 Classificada --

71106 NOVA DISTRIBUIDORA LTDA 39575051000187 FORTLEV CAIXA DAGUA 1.000L POLIET R$ 500,00 Classificada --

37064 ASCONE DISASTRIBUIDORA LTDA 51287880000160 fortlev fortlev R$ 559,00 Classificada --

26289 LUCIANO DOS SANTOS LTDA 38387190000114 Fortlev Caixa D´água Polietileno com
Tampa Azul 1000L

R$ 899,97 Classificada --

69527 SAMS COMERCIO LTDA 43505434000156 FORTLEV FORTLEV R$ 489,90 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E
SUPRIMENTOS LTDA

29.332.265/0001-
79

R$ 3.000,00 02/04/2024
08:36:25

Classificado

LUCIANO DOS SANTOS LTDA 38.387.190/0001-
14

R$ 899,97 02/04/2024
07:32:48

Classificado

LUCIANO DOS SANTOS LTDA 38.387.190/0001-
14

R$ 790,00 02/04/2024
09:10:43

Intermediario

REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E
SUPRIMENTOS LTDA

29.332.265/0001-
79

R$ 720,00 02/04/2024
09:23:53

Intermediario

EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-
26

R$ 700,00 01/04/2024
20:06:42

Classificado

O FERREIRO FERRO E ACO LTDA 45.330.146/0001-
33

R$ 680,00 01/04/2024
16:32:03

Classificado

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 40.061.199/0001-
82

R$ 680,00 28/03/2024
14:46:53

Classificado

PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA 10.821.336/0001-
79

R$ 600,00 01/04/2024
10:41:54

Classificado

ASCONE DISASTRIBUIDORA LTDA 51.287.880/0001-
60

R$ 559,00 27/03/2024
23:51:26

Classificado

LUCIANO DOS SANTOS LTDA 38.387.190/0001-
14

R$ 549,00 02/04/2024
09:11:50

Intermediario

NOVA DISTRIBUIDORA LTDA 39.575.051/0001-
87

R$ 500,00 28/03/2024
12:04:18

Classificado

SAMS COMERCIO LTDA 43.505.434/0001-
56

R$ 489,90 16/03/2024
10:48:57

Classificado



Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LUCIANO DOS SANTOS LTDA 38.387.190/0001-
14

R$ 480,00 02/04/2024
09:19:37

Intermediario

LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA 44.404.918/0001-
71

R$ 459,80 28/03/2024
15:21:43

Classificado

NOVA DISTRIBUIDORA LTDA 39.575.051/0001-
87

R$ 459,00 02/04/2024
09:10:36

Intermediario

SAMS COMERCIO LTDA 43.505.434/0001-
56

R$ 450,00 02/04/2024
09:14:03

Intermediario

NOVA DISTRIBUIDORA LTDA 39.575.051/0001-
87

R$ 449,99 02/04/2024
09:14:26

Intermediario

SAMS COMERCIO LTDA 43.505.434/0001-
56

R$ 449,00 02/04/2024
09:14:32

Intermediario

O FERREIRO FERRO E ACO LTDA 45.330.146/0001-
33

R$ 444,00 02/04/2024
09:16:08

Intermediario

SAMS COMERCIO LTDA 43.505.434/0001-
56

R$ 440,00 02/04/2024
09:20:23

Intermediario

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 40.061.199/0001-
82

R$ 420,00 02/04/2024
09:14:34

Intermediario

NOVA DISTRIBUIDORA LTDA 39.575.051/0001-
87

R$ 419,99 02/04/2024
09:14:44

Intermediario

LUCIANO DOS SANTOS LTDA 38.387.190/0001-
14

R$ 415,00 02/04/2024
09:20:31

Intermediario

NOVA DISTRIBUIDORA LTDA 39.575.051/0001-
87

R$ 414,99 02/04/2024
09:21:19

Intermediario

RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 32.680.572/0001-
55

R$ 390,00 28/03/2024
13:40:40

Classificado

PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA 10.821.336/0001-
79

R$ 389,99 02/04/2024
09:14:04

Manual

RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 32.680.572/0001-
55

R$ 388,00 02/04/2024
09:17:12

Manual

PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA 10.821.336/0001-
79

R$ 387,99 02/04/2024
09:17:58

Manual

LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA 44.404.918/0001-
71

R$ 387,90 02/04/2024
09:18:01

Manual

PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA 10.821.336/0001-
79

R$ 387,89 02/04/2024
09:18:33

Intermediario

RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 32.680.572/0001-
55

R$ 360,00 02/04/2024
09:18:08

Manual

LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA 44.404.918/0001-
71

R$ 359,99 02/04/2024
09:20:10

Manual

RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 32.680.572/0001-
55

R$ 358,90 02/04/2024
09:20:14

Manual

LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA 44.404.918/0001-
71

R$ 358,89 02/04/2024
09:20:24

Manual

RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 32.680.572/0001-
55

R$ 350,00 02/04/2024
09:20:28

Manual

LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA 44.404.918/0001-
71

R$ 349,99 02/04/2024
09:21:00

Manual



Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 32.680.572/0001-
55

R$ 349,98 02/04/2024
09:21:23

Manual

LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA 44.404.918/0001-
71

R$ 349,95 02/04/2024
09:21:29

Manual

RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 32.680.572/0001-
55

R$ 345,90 02/04/2024
09:21:34

Manual

LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA 44.404.918/0001-
71

R$ 345,85 02/04/2024
09:21:40

Manual

RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 32.680.572/0001-
55

R$ 330,00 02/04/2024
09:21:44

Manual

LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA 44.404.918/0001-
71

R$ 329,99 02/04/2024
09:23:00

Manual

RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 32.680.572/0001-
55

R$ 329,98 02/04/2024
09:23:05

Manual

LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA 44.404.918/0001-
71

R$ 329,97 02/04/2024
09:23:19

Manual

RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 32.680.572/0001-
55

R$ 329,00 02/04/2024
09:23:22

Manual

LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA 44.404.918/0001-
71

R$ 328,99 02/04/2024
09:23:29

Manual

RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 32.680.572/0001-
55

R$ 325,00 02/04/2024
09:23:35

Lance
Excluído

LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA 44.404.918/0001-
71

R$ 324,95 02/04/2024
09:23:44

Manual

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 02/04/2024
09:09:50

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 02/04/2024
09:10:02

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 02/04/2024
09:20:03

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 02/04/2024
09:23:50

O Fornecedor: 61003 cancelou o lance no valor de R$ 325,00 pelo motivo abaixo: erro na digitaçãp do lance! conforme o artigo Art 21,
da IN 73/2022.

Sistema 02/04/2024
09:25:55

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 02/04/2024
09:26:18

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 02/04/2024
09:36:18

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 02/04/2024
09:47:58

O fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$324,95.

Sistema 02/04/2024
09:50:14

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 02/04/2024
10:00:17

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.



Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 02/04/2024
10:33:22

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor LCF MATERIAL
ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA -44.404.918/0001-71 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

Sistema 02/04/2024
10:34:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 02/04/2024
10:44:05

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 02/04/2024
11:16:10

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA 44.404.918/0001-71 R$ 324,95

2º RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 32.680.572/0001-55 R$ 329,00

3º PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA 10.821.336/0001-79 R$ 387,89

4º NOVA DISTRIBUIDORA LTDA 39.575.051/0001-87 R$ 414,99

5º LUCIANO DOS SANTOS LTDA 38.387.190/0001-14 R$ 415,00

6º DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 40.061.199/0001-82 R$ 420,00

7º SAMS COMERCIO LTDA 43.505.434/0001-56 R$ 440,00

8º O FERREIRO FERRO E ACO LTDA 45.330.146/0001-33 R$ 444,00

9º ASCONE DISASTRIBUIDORA LTDA 51.287.880/0001-60 R$ 559,00

10º EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 R$ 700,00

11º REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA 29.332.265/0001-79 R$ 720,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 02/04/2024
09:10:02

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2 às 09:10:02

Pregoeiro 02/04/2024
09:14:51

ENCAMINHEM SEUS LANCES!

Pregoeiro 02/04/2024
09:16:30

ENVIEM LANCES MAIS EXPRESSIVOS!

Pregoeiro 02/04/2024
09:19:08

AINDA HÁ MARGEM PARA BAIXAR O PREÇO! VAMOS AOS LANCES!

Pregoeiro 02/04/2024
09:23:56

Senhores licitantes, favor igualar os preços

Pregoeiro 02/04/2024
09:25:05

os preços estao diferentes,tendo em vista que são os mesmos itens

Pregoeiro 02/04/2024
09:26:55

senhores licitantes, obeservar que os preços estao diferentes

Pregoeiro 02/04/2024
09:27:12

favor deixar os preços iguais

Pregoeiro 02/04/2024
09:31:51

Senhores licitantes, os preços estão deferentes, favor observar os valores para deixar os preços iguais



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 02/04/2024
10:01:46

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 02/04/2024 10:01:00hs até o dia 02/04/2024 12:01:00hs para o(s) fornecedor(es):

FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA
LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA.

Sistema 02/04/2024
10:14:59

O fornecedor FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA acabou de ENVIAR
habilitacao_fortlev_matriz_1712063699.zip no habilitanet.

Sistema 02/04/2024
10:18:23

O fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR habilitacao_1712063903.zip no habilitanet.

Sistema 02/04/2024
10:33:47

O prazo do Habilitanet para o fornecedor FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA foi encerrado pelo
Pregoeiro(a)!.

Sistema 02/04/2024
10:33:51

O prazo do Habilitanet para o fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 02/04/2024
10:45:26

favor assinar a proposta final

Pregoeiro 02/04/2024
10:49:39

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 02/04/2024 10:48:00hs até o dia 02/04/2024 12:48:00hs para o(s) fornecedor(es):

FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA
LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA.

Sistema 02/04/2024
10:51:02

O fornecedor FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 02/04/2024
10:54:57

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA foi encerrado pelo
Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 02/04/2024
10:56:17

o licitante LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA, favor assinar a proposta final.

Sistema 02/04/2024
11:09:45

O fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 02/04/2024
11:11:34

O fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA acabou de ENVIAR
licitanet_proposta_final_fornecedor_1712067094.pdf no proposta final.

Sistema 02/04/2024
11:15:02

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA foi encerrado pelo
Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 02/04/2024
11:16:01

SENHORES LICITANTES, agradeço, em nome da Prefeitura Municipal de TELHA/SE, a participação de todos no presente certame.
Espero encontrá-los em certames futuros. Grato

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:16:10 horas do dia 02 de Abril de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: E51DFCD2AA0929AFB75378B519020535

ANDRE DE SOUZA SANTANA
Pregoeiro(a) Oficial

ALISON JOSE SILVA SOUZA
Equipe de Apoio


